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MUNICIPALIDAD DE CONCHALI APRUEBA CONVENIO FIDOF 2022 SUS- 3250
Secretaria Municipal CRITO CON EL CLUB ADULTO MAYOR
LOS DIAMANTES DE CONCHALL

22 NOV 2022
CONCHALI,

DECRETO EXENTO N° AQJA b

LA ALCALDIA DECRETO HOY:

VISTOS: Decreto Exento N° 402 del 11.05.2022
que Aprobo las Bases y Cronograma del Fondo de Iniciativas de Desarrollo de Organizaciones
Funcionales (Fidof 2022); Decreto Exento N° 714 del 22.08.2022 que Aprueba Nomina del
Fondo de Iniciativas de Desarrollo de Organizaciones Funcionales Fidof 2022,; Decreto
Exento N” 583 del 11.07.2022 Modifica el D.E. N° 502/2016 que aprueba el Reglamento del
Fondo de Iniciativas de Desarrollo de Organizaciones Funcionales; Decreto Exento N° 1004 de
25.07.16 que modifica dicho Reglamento; Decreto Exento N° 619 de 06.06.17 que modifico dicho
reglamento; Decreto Exento N 835 del 09.09.21 que Complementa ¢l Reglamento; Memorandum
N” 279 del 14.06.2022 de Administracion y Finanzas; Decreto Exento N° 668 del 11.08.2022 que
Aprueba aclaracion para el proceso FIDOF 2022; Decreto Exento N° 789 del 05.09.2022
Rectifica D.E. N° 668/2022 que Aprueba aclaracion proceso FIDOF 2022; El Memorandum N°
279 del 14.06.2022 de Adm. y Finanzas; y TENIENDO PRESENTE las facultades y atribuciones
que me confiere la Ley N°18.695, Organica Constitucional de Municipalidades,

DECRETO:

APRUEBASE el Convenio de fecha 11 de
Noviembre del aiio 2022, entre la MUNICIPALIDAD DE CONCHALi, corporaciéon auténoma
de derecho piblico, RUT N° 69.070.200-2, representada por su Alcalde don RENE DE LA
VEGA FUENTES, profesion Constructor Civil, cédula nacional de identidad N° 13.918.850-0,
ambos con domicilio en avenida Independencia N° 3499, Conchali, en adelante también "la
Municipalidad", por una parte y por la otra, el CLUB ADULTO MAYOR, “LOS
DIAMANTES DE CONCHALI, RUT N° 65.079.927-5, representada por su Presidente (a)
don (a) JUANA DEL CARMEN ACUNA ITURRA, cédula nacional de identidad N
6.194.649-7, con domicilio en Pucon N° 4991, comuna de Conchali y su Tesorero (a) don (a)
RODOLFO ANTONIO SALAZAR TRONCOSO, cédula nacional de identidad N°
4.529.281-9, con domicilio en Pasaje colina N° 1870, comuna de Conchali, en adelante también
"la organizacion beneficiaria', se ha celebrado el siguiente Convenio:

PRIMEROQO: Mediante Decreto Exento N° 502 de fecha 20 de abril del afio 2016, deja sin efecto
Decreto Exento N’ 791 de fecha 15 de mayo del 2012, que Aprobé Reglamento de Fondo de
Iniciativas de Desarrollo de Organizaciones Funcionales (FIDOF) y Aprueba Nuevo
Reglamento FIDOF, modificado por Decreto Exento N° 1004 de fecha 25 de julio del 2016, v
Decreto Exento N° 619 de fecha 06 de junio del 2017 y su complemento aprobado mediante
Decreto Exento N° 835 de fecha 09 de septiembre de 2021 y modificado a través de Decreto
Exento N” 583 de fecha 11 de julio del afio 2022. Mediante Decreto Exento N” 402 de fecha 11
de mayo del aiio 2022, la Municipalidad aprueba Bases y Cronograma del Fondo de
Iniciativas de Desarrollo de Organizaciones Funcionales - FIDOF 2022, A través de Decreto
Exento N° 714 de fecha 22 agosto del afio 2022, la Municipalidad aprob6 némina de proyectos
FIDOF 2022, entre ellos el proyecto de la organizacién beneficiaria, denominado “Levantando
el Animo, nuestros socios (as) han estado enfermos y algunos muy decaidos con distintos
problemas.”

SEGUNDQO: Que la organizacion beneficiaria se encuentra inscrita en el Registro de Personas
Juridicas receptoras de Fondos Publicos, bajo el nimero 428, segin lo exige la Ordenanza
Municipal respectiva, aprobada por Decreto Exento N° 1.407, de fecha 15 de diciembre de
2003.
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TERCERO: Por el presente instrumento, la Municipalidad y la organizacion beneficiaria,
convienen las condiciones, uso y rendicion de cuentas del FIDOF-2022.

CUARTO: El monto total para el proyecto de Desarrollo Cultural — Recreativo - Deportivo
sera la suma total de $548.835.- (quinientos cuarenta y ocho mil ochocientos treinta y cinco
pesos) lo cual corresponden a un aporte municipal de $498.940.- (cuatrocientos noventa y ocho
mil novecientos cuarenta pesos), y a un aporte de la organizacion beneficiaria ascendente a la
suma de $49.895.- (cuarenta y nueve mil ochocientos noventa y cinco pesos), esta iltima fue
ingresada a la Municipalidad en Tesoreria Municipal de Conchali, segin Ingreso N° 41782279
de fecha 13 de septiembre del aiio 2022.

La organizacion beneficiaria destinara los fondos exclusivamente a la realizacion de las
actividades necesarias para el cuamplimiento de los objetivos del proyecto presentado.

Objetivos General:
~ Recreacion para adulto mayor.
Objetivos Especificos:
» Recreacion de la salud mental.
» Recreacion y bienestar.
~ Socializacion y mostrar el compaiierismo.
Para estos efectos se consideraran como gastos asociados al proyecto:
» Paseoy bus. 21 personas. (alimentacion completa, tour)

QUINTO: La organizacion beneficiaria debera rendir cuenta documentada del total del uso
de los fondos en el plazo establecido (31 de diciembre del afio 2022), en la Oficina de Partes,
Informaciones y Reclamos (OPIR) de la Municipalidad, entregando el Original y dos copias,
previa revision del Departamento de Organizaciones Comunitarias, es necesario reiterar que,
si la Organizacion NO cumple con plazo y forma establecido para rendir cuenta de fondo
entregado, no podras eptar a nuevo aporte municipal en el siguiente aiio.

En el caso de adquisiciones, prestaciones de servicios, instalaciones y ejecucion de obras en
general, la rendicion se efectuara con las respectivas facturas o boletas en original, en que
aparezca claramente identificado el proveedor con su giro comercial, industrial, profesion u
oficio, que debe corresponder a los motivos sefialados.

SEXTO: El incumplimiento de la obligacion de rendir cuenta oportuna y adecuada de los
fondos otorgados, facultara a la Municipalidad para iniciar las acciones legales
que correspondan, sin perjuicio de suspender cualquier otro aporte a la organizacion
beneficiaria, hasta que dicha rendicion se efectie conforme y sin reparos.

SEPTIMO: Para todos los efectos legales derivados del presente convenio, las partes fijan
domicilio en la ciudad de Santiago, y se someten a la Jurisdiccion de sus Tribunales
Ordinarios de Justicia.

OCTAVO: La personeria de don RENE DE LA VEGA FUENTES, para comparecer en su
calidad de Alcalde y representante legal de la Municipalidad de Conchali, consta de Acta de

Proclamacion def Primer Tribunal Electoral de la Region Metropolitana de fecha 22 de junio
del aiio 2021.
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NOVENO: La representacién con que comparece don (a) JUANA DEL CARMEN ACUNA
ITURRA, en su calidad de Presidente (a) y don (a) RODOLFO ANTONIO SALAZAR
TRONCOSO, como Tesorero (a) de la organizacion beneficiaria, consta de certificado

otorgado por el Servicio de Registro Civil e identificacion, de fecha 10 de noviembre del aiio
2022,

IMPUTACION: 24.01.005.003  Fondo de Iniciativas de Desarrollo de Organizaciones
Funcionales, FIDOF

ANOTESE, COMUNIQUESE Y TRANS-
4 los Departamentos Municipales, hecho ARCHIVESE.

E el presente Decrety
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CAM “LOS DIAMANTES DE CONCHALI”
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Art. 7° letra g) Ley N° 20.285/
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CONCHAUI

RENACE JUNTO A Ti

Municipalidad De Conchali
Direccién Asesoria Juridica

CONVENIO
FONDO DE INICIATIVAS DE DESARROLLO DE ORGANIZACIONES FUNCIONALES
FIDOF 2022

En Conchali, a 11 de noviembre del afioc 2022, entre [a MUNICIPALIDAD DE CONCHALi,
corporacion auténoma de derecho puablico, RUT N° 69.070.200-2, representada por su Alcaide
don RENE DE LA VEGA FUENTES, profesion Constructor Civil, céduta nacional de identidad
NO 13.918.850-0, ambos con domicilio en avenida Independencia N° 34399, Conchali, en
adelante también "la Municipalidad”, por una parte, y por la otra, CLUB ADULTO MAYOR
I.OS DIAMANTES DE CONCHALI, RUT N° 65.079.,927-5, representada por su Presidente
(a) don (a) JUANA DEL CARMEN ACUNA ITURRA, cédula nacional de identidad N©
6.194.649-7, con domicilio en Pucon N° 4991, comuna de Conchali y su Tesorero (a) don (a)
RODOLFO ANTONIO SALAZAR TRONCOSO, cédula nacionat de identidad N©°
4,529.281-9, con domicilio en Pasaje colina N° 1870, comuna de Conchali, en adelante

también "la organizacion beneficiaria", se ha celebrado el siguiente Convenio:

PRIMERO: Mediante Decreto Exento N© 502 de fecha 20 de abril del afio 2016, deja sin efecto
Decreto Exento NO 791 de fecha 15 de mayo del 2012, que Aprobd Reglamento de Fondo de
Iniciativas de Desarrollo de Organizaciones Funcionales (FIDOF) y Aprueba Nuevo Reglamento
FIDCF, modificado por Decreto Exento N© 1004 de fecha 25 de julio del 2016, y Decreto Exento
NO 619 de fecha 06 de junio del 2017 y su complemento aprobado mediante Decreto Exento
N° 835 de fecha 09 de septiembre de 2021 y modificado a través de Decreto Exento N9 583 de
fecha 11 de julio del afio 2022. Mediante Decreto Exento N° 402 de fecha 11 de mayo del afio
2022, la Municipalidad aprueba Bases y Cronograma del Fondo de Iniciativas de Desarrollo de
Organizaciones Funcionales - FIDOF 2022. A través de Decreto Exento N° 714 de fecha 22
agosto del afio 2022, la Municipalidad aprobd némina de proyectos FIDOF 2022, entre efios
- g| proyecto de la organizaciéon beneficiaria, denominado “Levantando el animo, nuestros

so ios (as) han estado enfermos y algunos muy decaidos con distintos problemas.”
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L §EﬁUNDO: Que la organizacidn beneficiaria se encuentra inscrita en el Registro de Personas
Juridicas receptoras de Fondos Publicos, bajo el nimero 428, segin lo exige la Ordenanza
Municipal respectiva, aprobada per Decreto Exento N© 1.407, de fecha 15 de diciembre de
2003.

TERCERO: Por el presente instrumento, la Municipalidad y la organizacidn beneficiaria,

convienen las condiciones, uso y rendicion de cuentas del FIDOF-2022.




CONCHALUI

RENACE JUNTO AT

Municipalidad De Conchali
Direccion Asesoria Juridica

CUARTO: El monto total para el proyecto de Desarrollo Cultural - Recreativo -
Deportivo sera la suma total de $548.835.- (quinientos cuarenta y ocho mil cchocientos
treinta y cinco pesos) lo cual corresponden a un aporte municipal de $498.940.-
(cuatrocientos noventa y ocho mil novecientos cuarenta pesos), y a un aporte de la
organizacién beneficiaria ascendente a la suma de $49.895.- (cuarenta y nueve mil
ochocientos noventa y cinco pesos), esta ultima fue ingresada a la Municipalidad en
Tesoreria Municipal de Conchali, segun Ingreso N°® 4178227 de fecha 13 de septiembre del
ano 2022.

La organizacion beneficiaria destinard los fondos exclusivamente a la realizacion de las
actividades necesarias para el cumplimiento de los objetivos del proyecto presentado.

Objetivos General:

~ Recreacion para adulto mayor.
Objetivos Especificos:
» Recreacion de la salud mental.
~ Recreacioén y bienestar.
» Socializacién y mostrar el compaferismo.
Para estos efectos se consideraran como gastos asociados al proyecto:

» Paseo y bus. 21 personas. (alimentacion completa, tour)

QUINTO: La organizacion beneficiaria debera rendir cuenta documentada del total del uso
de los fondos en el plazo establecido {31 de diciembre del afo 2022), en la Oficina de
Partes, Informaciones y Reclamos (OPIR} de la Municipalidad, entregando el Original y dos
copias, previa revisiéon del Departamento de Organizaciones Comunitarias, es necesario
reiterar que, si la Organizacion NO cumple con plazo y forma establecido para rendir cuenta

de fondo entregado, no podras optar a nuevo aporte municipal en el siguiente afio.

~En el‘-easo de adquisiciones, prestaciones de servicios, instalaciones y ejecucion de obras en

y ge@ggal la rendicion se efectuara con las respectivas facturas o boletas en original, en que
.~t

(‘
aparezca‘ claramente identificado el proveedor con su giro comercial, industrial, profesién u

5,

" \oﬁc107 qQue debe corresponder a los motivos sefialados.

SEXTO: El incumplimiento de la obligacién de rendir cuenta oportuna y adecuada de los
fondos otorgados, facultara a la Municipalidad para iniciar las acciones legales
que correspondan, sin perjuicio de suspender cualguier otro aporte a la organizacion

beneficiaria, hasta que dicha rendicion se efectue conforme y sin reparos.
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RENAGE JUNTO AT

Municipalidad De Conchali
Direccion Asesoria Juridica

SEPTIMO: Para todos los efectos legales derivados del presente convenio, las partes fijan
domicilic en la ciudad de Santiago, y se someten a la Jurisdiccion de sus Tribunales

Ordinarios de Justicia.

OCTAVO: La personeria de don RENE DE LA VEGA FUENTES, para comparecer en su
calidad de Alcalde y representante legal de la Municipalidad de Cenchali, consta de Acta de
Proclamacion del Primer Tribunal Electoral de la Regién Metropolitana de fecha 22 de junic del
afio 2021.

NOVENO: La representacién con que comparece don (a) JUANA DEL CARMEN ACUNA
ITURRA, en su calidad de Presidente {(a) y don (a}) RODOLFO ANTONIO SALAZAR
TRONCOSO, como Tesorero (a) de la organizacion beneficiaria, consta de certificado
otorgado por el Servicio de Registro Civil e identificacidon, de fecha 10 de noviembre del afic
2022.

DECIMO: El presente convenio deberd ser sancionado por el correspondiente Decreto

Alcaldicio.

ALCALDE DE OQ

JUANA ACUNA ITURRA
PRESIDENTE (A)

RVF/CMA/aaa.-
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DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. ORGANIZACIONES COMUNITARIAS

CHECK LIST POSTULACION

©

N°/~, DOCUMENTOS v
A | Formulario : 01 Carta e Presentacion Postulacion Fidof 2022 7
/2/ Formulario: 02 Antecedentes del Proyecto y Pre Aprobacién rd
4
/ Formulario: 03 Matriz de Costos. /
/"4 Formulario : 04 Acta Aprobacién de Directorio y Asamblea '/
5 | Formulario: 05 Declaracion Jurada yd
6 Certificado de Directorio Personalidad Juridica / '
7 Certificado de Directorio Personalidad Juridica /
8 Fotocopia de libreta o certificado de apertura de cuenta. s
9 Fotocopia de RUT de la organizacién funcional y fotocopia de cedula de
identidad de los miembros del directorio. / /
10 | Certificado de no deuda por parte de Finanzas municipales. 1o te e
11 | Certificado de Receptores de Fondos Piblicos. -
12 | Certificado de Receptor de Fondos Municipales. - .
UHQUU
13 | Comodato o permiso de uso o acreditacion de propiedad (Para quienes
postulan a infraestructura o mejoramiento de espacios). >(
14 | Cotizacion (Manual o Digital).
15 | Curriculum Vitae. )/
16 | Registro fotografico para que los proyectos que contemplan infraestructura 4
(estado previo del espacio que quieran mejorar). B
,f"‘.‘,“-’, LA ‘1;’ :
1; ankar zo
Nota: La Presentacion de los proyectos debe ser sin enmé\?daduras o borrones, la
- L " . /
presencia de esta generara observaciones en el proyecto. . ~, TR

‘e

Nota La recepcion conforme de toda la documentacion, no certifica Ia
aprobacion del proyecto, no asegura la entrega de fondos ya que estos
corresponden a los minimos exigidos de un proceso de postulacién.
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CONCHALUI

REWACT HANTEL A T

DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO
DEPTO. ORGANIZACIONES COMUNITARIAS
MUNICIPALIDAD DE CONCHALI

FORMULARIOQO N°1
Carta Presentacion Postulacion FIDOF 2022

Antecedentes de la Organizacion Postulante

Nombre de la Organizacion Q_M MML Fo s q_/)mmj O\,Q Con J\,QL:
Rut de la Organizacion 0 sC 4942 F-
Numero de Cuenta Bancaria de la e -
Organizacién ) 3 1 l4€Ee0 3 C}
Tipo de Cuenta o v
Banco L‘ﬁ ULl € 5’113.,0\,0
Numero de la Personalidad Juridica 4+ 1o N O s
| Direccién Brei Lo, 12H3 o - @ a0 V.34
Correo Electrénico '

ANTECEDENTES DE LA DIRECTIVA DE LA ORGANIZACION

PRESIDENTE (A)
Nombre il (;LJL Lot QMT«/OV \jb&,w\,&,
Rut g e . ou., 4G . 7
Direccién Mucorn H9G4
Telefono 5 Q 2 "io 20 9
Firma
SECRETARIO (A) /
i ~ .
Nombre “ond. Qaelo o, Towva, Cenw z
Rut 5201856 - %
Direccién \i dy  Uowt -QAM_IQ/\.L He ‘D‘. O
Telefono 9344525 H 4
Firma W @/m—%)
L
TESORERO(A)
Nombre Rgdﬂk_ﬁg Uudovawo JOM/MD;.,\, DrowoSC
Rut o L/ 2,0 LY.
Direccion i Cod o AS 10
Teléfono , P aq W’h@#é
; »
Firma
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CONCHALUI

HERBLE SUNTO R T

Formulario N°2
Antecedentes del Proyecto y Pre Aprobacion

Nombre del proyecto (debe indicar claramente la intencién de este)

Vimmn a3 el RATO, UGS S5 (4507 TN TS Enfe imor JATIAo]
muy 0eCalnod CON DM hro e rmners

Localizacion del Proyecto

Lugar donde se Ejecutara el Proyecto De.  Ton iJi»L&_
Direccién Ca\mgk/u 33 S/ N Cenvo tunstro Mevian —&Q_L
. Ambito de Postulacién (Marque con una X el Ambito mds representative) = = oo
Ambito Socio Cultural y Recreativo Infraestructura
Desarrollo Educativo - | Desarrollo Cultural Desarrollo Equipamiento e | Infraestructura y/o
Formativo — Recreativo- Ciudadania — Medio | Implementacion | Mejoramiento de
Deportivo Ambiente Espacios

X

Costo Total del Proyecto

Aporte Economico Solicitado

$
Aporte Economico de la Organizacion $
Monto Total del Proyecto $

Objetivo General

1~ /AKZQQ/\U*M; ?4“‘ AwuLto oo~

Objetivos Especificos A

- Lég,zm,awo‘*\ Re La Sated ppepm_

2.- f\m%q)m:, -} B\}Q_MESWVL-

El Proyecto en concurse, realiza algiin aporte a otra organizacién

SI &NQ\)

Si la respuesta es si, individualice la organizacién beneficiari, ademas de mencionar los productos o

servicios que se entregaran como aporte (debe adjuntar como anexo la carta de compromiso o el listado de
beneficiarios externos).




Descripcion detallada del proyecto (maximo 2.000 caracteres)

1. ¢En qué consiste?
2. (Por qué se realizara?
3. (A quiénes beneficiara?

Yoo o docdide de sovman gewdo A
e dlmuj/u\r@, 4 Ao \no.,m,, L@QIL.,QOJV@_MA-
wree, dewde 2% afiadeder y aatulenlde
h\,e/\ ‘Blblj\o i r‘)j(u 4 RANLO™ Vinu\.»Obb Ooue L4 LO\M@,
/l“,ca/\‘ LO-OJ»Q_ Qﬂ/\,ﬂura)\iﬂ-’) ,U( me NAL o JE(L Cz}-udu Lo
\:UWOLD U‘O&Juﬁ’k \AO{MJ—] J S'ng \,QALLEJ\/W»%‘J V/JMA./
AW LO«/O[L/VW\A ok vQ/vvc/tuvw oLl yq.oﬁo i&ﬁt%
DAL QMLM duecrolt J aule )\rvw‘j/@eio &/QWMJ«:L
M/E (\?M Mww WJ/\,Q,, v{a .Q,J—ua. /:u?, o‘em,b
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FACTIBILIBILIDAD TECNICA

Solo a ser completado por proyectos de infraestructura

APROBADO RECHAZADO
FIRMA Y TIMBRE UNIDAD FIRMA Y TIMBRE UNIDAD
CORRESPONDIENTE CORRESPONDIENTE




VALOR
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6.-

SUB TOTAL

Infraestructura y/o Mejoramiento

de Espacios

(Obras a Ejecutar o0 mejoramientos a -

1.-

2.-

dooosallo e

SUB TOTAL

Otros gastos

(Donde se incluye los gastos
Administrativos, de locomocién y

transporte).

L-/Pa%w ¥ B

Q6 ADS,

54835

2.-

3.-

SUB TOTAL

IVA

VALOR TOTAL

54g. 835

Nota: los valores seiialados en el cuadro de costos, deben incluir todos los impuestos y cargos vigentes para su
correcta evaluacion.
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CONCHALI

BEMALE JUMTO A T

FIDOF 2022

DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO
DEPTO. ORGANIZACIONES COMUNITARIAS

FORMULARIO N° 4

" ACTA APROBACION DIRECTIVA DE LA ORGANIZCION Y ASAMBLEA

A

“IUD AdUIto Mayor

.bs Diamantes de Conchali

Fdo. 23 Abril 2013

Pers. Jurld. 1540
nid -

NOMBRE PROYECTO £D@v UG } «d, D e
U.VN° 3 L(
ORGANIZACION . . _ .
CLQLKQHQLJbesqsuamihjblch,GbWJMﬂL
FECHA DE ASAMBLEA 26- &A;@m 077 .
TIMBRE ORGANZACION

Eleccién de entrega de fondos

(marque con una X):

Cheque

Transferencia Bancaria

N°¢ Cuenta Bancaria:

X

~N

. aboro
Tipo de Cuenta: N —
Banco: Bawce fslado
ACUERDOS

La organizacion denominada @_ ’\J,LQ\'({},C/L . ?}-J > QL’QXWL.(@ /L{C fC«JuMérda

aprobar el Proyecto Fidof 2022, denominado \viem,\j\tg\'hA DL; Q{Q ﬁ/u, Loy .

FIRMA PRESIDENTE (A)

FIRMA SECRETARIO (A)

FIRMA TESORERO (A)




oh® o
% &

‘CONCHALI

Qaf,

'ﬂ;(u, Q.

EES

&’Jwv(hdm

@So{lo G

94 (o ] Cade 516

Qiweidlo

ZJQA«LH‘LQA«O

HpIe.M993 quu,vt_, 19¢)

Dol

ﬁzwvwo C‘g'

2 023 34e.

A ﬂmwl clog

WOM rf.b

quo/\ﬂ?,{c? @,(/L\m, 3t

Qowa, E»_).m_»\ov.o, C.

YOS 95

) Pu (o, RFO

ST YW ’Mw‘z G

Y. 900.334\5 szw» Ng5o

5.32{.549%

I 5oL s ano 267

cooo\lmcn-hwhi-s;

v

e cono. 3.

k{94449 3

F Do NG

—%(thlgn’ O- L

/]

Y
o

Lilbrna Sdte Jhuie

Y4y, 5024

Proada, 50

—
—

Magieocher d

Sukwwz ?

545.09-9

Mrecedonc 1651

NN AN

-
N

’)ﬂl Omﬂku‘. ?mm 3 Q/u_,u_

5204324

e Vv tomion, 4G4

-
w

W bus

; Q)bevui{k,?

5590114

NOns vt 529

0@&;\4«-«‘@: (qm’?u
ST

A

—
o

Rales

R..

3478 1137

) Do Cvaanot 242

i.a

e 2

-
[8)}

mw

540229

€0 Fims 2380

/a5 i)

—
(o]

Yok

162406 20l

EAP w0 2321 N,

N AN

—
~J

SC}JW\A»’LCE

246

14 henn m\‘.:v.( 49k

1 /447 a).f; Sa,:/m,uﬁ/

——
o

l'bLu:L L QV\JL

34,2614

Outha, i co 124

==

_ s |

-
O

redens. QL)

0493344

Bolbuaca Y31

e%m &/m

20

\

P

AL V0N

51291863

tﬁm %i-/vﬂ

s

21

Basad Lo

Y405~ 331-1

&L Rohl 126

22

e {5

624201 {970 Fuakico S

M

L, /Vw& >

23

witadol,

504632095 5%k 4

24

Qoé)tiuia- ewva C._

023 H5Zs

25

Silve. S5 1R

a0 Mum”{(fcl

i ﬂﬂww‘wwﬁw
Loz

26

542324 K

20 Poo 2401

27

1]
éw'

;tud;%%;

Toguns

J0H{ 39

5 opuobo 1943

4!

28

G)?Naw

1 0maOxg

30662043

/
NI

Vv

29 M?G&Ai&m.cfm& 6929590 (b Prueen 490 &"\Q\&*"‘O'EEEE(




SERVICIO DE REGISTRO

FOLIO: 500476760748
CIVIL E IDENTIFICACION

Codigo Verificacidn:
afefcde044c5

1

REPUBLICA DE CHILE 500475760748

CERTIFICADO DE DIRECTORIO DE
PERSONA JURIDICA SIN FINES DE LUCRO

Fecha Emisién 10-11-2022

DATOS PERSONA JURIDICA

INSCRIPCION : N°142855 con fecha 23-04-2013.
NOMBRE PJ : CLUB ADULTC MAYOR LOS DIAMANTES DE CONCHALI
DOMICILIO : EL PINO / BRASILIA 1843 (SEDE U.V 34)
CONCHALI
REGION METRCPOLITANA
NATURALEZA : CORGANIZACION FUNCIONAL
FECHA CONCESION PJ : 23-04-2013
DECRETO/RESCLUCION : 00000
ESTADGC PJ H VIGENTE
DIRECTORIO
ULTIMA ELECCIGN DIRECTIVA 06-01-2022
DURACION DIRECTIVA H 3 Aﬁos
CARGO NOMBRE R.U.N. -
PRESIDENTE JUANA DEL CARMEN ACUfiA ITURRA 6.194.649-7
SECRETARIOQ MARIA ANGFELICA PARRA PEREZ 5.201.326-7
TESCRERO RODOLFO ANTONIO SALAZAR TRONCOSO 4.529.281-9 y/

La informacidén de este certificado, respecto del directorio, corresponde a la Gltima
actualizacién comunicada con fecha 06-01-2022 y que fuera aportada por el Ministerio
de Justicia o las Municipalidades del pais, seglin sea el casc.

FECHA EMISION:

_ . _ 10 Noviembre 2022, 15:37.
Exento de Pago
Impreso en:
REGION

Verifique documento en www . registrocivil.gob.cl o a nuestro Call Center 600 370 2000, para teléfonos fijos y
celulares. La préxima vez, obtén este certificado en www.registrocivil.gob.cl.

Victor Rebolledo Salas

Jefe de Archive General

. - Incorpora Firma Electronica
Timbre electrénico SRCel Avanzada

www.registrocivil.gob.cl




SERVICIO DE REGISTRO
CIVIL E IDENTIFICACION

REPUBLICA DE CHILE

FOLIO : 500476760758

Cédigo Verificacidn:

bdcf2dc426fa

(T

500476760758

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE

PERSONA JURIDICA SIN FINES DE LUCRO

Fecha Emisidén 10-11-2022

DATOS PERSONA JURIDICH

INSCRIPCION N°©142855 con fecha 23-04-2013.

NOMBRE PJ : CLUB ADULTO MAYOR LOS DIAMANTES DE CONCHALI

DOMICILIO : EL PINO / BRASILIA 1843 (SEDE U.V 34)
CONCHALT
REGION METROPOLITANA

NATURALEZA : ORGANIZACION FUNCIONAL

FECHA CONCESION BJ : 23-04-2013

DECRETO/RESOLUCION : 00000

ESTADO PJ : VIGENTE

FECHA EMISION: 10 Noviembre 2022, 15:37.

Exento de Pago
Impreso en:
REGION

Verifique documento en www.registrocivil.gob.cl o a nuestro Call Center 600 370 2000, para teléfonos fijos y

celulares. La préxima vez, obtén este certificado en www.registrocivil.gob.cl.

N A
Timbre electrénico SRCel {"’4 \"'“"“'”’:.‘?‘}

Victor Rebolledo Salas

Jafe de Archivo General

Incorpora Firma Electrénica
Avanzada

www.registrocivil.gob.cl




{ é)g. O’)!’O) 0{?,} § CUENTA DE AHORRO A PLazo \.

: BdTiCOES 3 dO P CON GIRO INCONDICIONAL
i Folio N© Snoh 0 2 En Pesos - No Reajustable
!

i Oficina de Apertura imero de Cuenta

: 3\\9_ STGO. CONCHALZ ESANTIBA (5FE 1486039

NOMBRES TITULAR (ES)
CLUB ADULTO MAYOR 1.0S DIAMANTES DE CON LHF\I ’l

TREEEE

1 L2 e
R

P T

( Fecha de Apertura

‘ 13-Mar—-2014 Marzo "2
0764 p. Banco a‘él Estado de Chile
: D\JO ENROLLE N! DOBLE £STA LIBRETA ].
1- ‘T‘""“""_”i T TR Lol B R e ey . 3
CAMBIO DE LIBRETA
! Por de la anterior, folio N° efectuado el
en oficina N° giros dltimo periodo

* ® Para un servicio répido y cémodo, utilice los autoservicios (buzoneras, dispensadores) y servicios 24 Horas {Internet
www.bancoestado.d, fono 600 200 7000, cajeros automiticos) gue BancoEstado pone a su disposicién, en donde podrd
realizar depdsitos, consultas de saldo, transferencias de fondos y otras transacciones, seglin ef producto y modalidad de
atencién que elija.

® Mantenga actualizado su demicilio y teléfono para recibir mformamo(;del Banco.

¢ En caso de pérdida, robo o hurto de esta libreta y/o tarjeta, es su obhgacxén dar aviso de inmediato en cualquier oficina
del Banco, o lamando al 600 200 7000. El no hacerlo, liberard al Banco de toda respansabilidad posterior.

® En caso de disconformidad entre las partidas registradas en esta libreta Y los, arcl'nvos o comprobantes del Banco, esta
tltima informacién prevalecera sobre la primera.

® Esta cuenta se rige por las disposiciones contenidas en el Contrato de Ahorro respectivo y por las normas que sobre

cuentas de ghorro impartan el Banco Central de Chile y la Super?ﬁ:réndencia deBancos ¢ Instituciones Financieras. t_; .
RECONOCIMIENTO DE ANTIGUEDAD V° B°® JEFE u
Proviene de la Cuenta N°
abierta en el
IR Infdrmese sobre la garantia estatal de los depdsitos en su banco o en www.sbif.c/ /
H 3




Centro Turistico y de Eventos
Manantial de Dofiihue
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YURISMO MANANYIAL SpA

" Que disfrutes tu full day
en un entorno seguro y protegido
S es nuestro objetivo ”




Centro Turistico y de Eventos
Manantial de Donihue

VL suvig  dexcubei o secretos de niiestvo campo”

| CONTROL DE USG QBLIGATCRIO DISTANCIAMIENTO LAVE Y DESINFECTE
TEMPERATURA DE MASCARILLA SOLIAL SUS MANOS

En funcién de lograr esa conexion durante este periodo de pandemia hemos desarroilado una
serie de nuevos protocolos Covid19, adaptando nuestros procesos y plan de accién, orientindolos
a la prevencion e higiene en nuestras instalaciones para garantizarte una maxima seguridad,
confianza para nuestros clientes, colaboradores y proveedores de nuestro local.

Sanitizacion y Desinfeccion

Reforzamos todos nuestros protocolos de higiene, desinfeccién y sanitizacién en todas las areas
utilizande productos certificados.

Senalizacidn

Para dar cumplimiento a la nueva normativa post Covid19.
Pantallas protectoras

Programa de Actividades:

% Nuestros visitantes seran recibidos en Centro “Turismo Manantial” por sus propios
duefios, quienes les daran la bienvenida y les entregaran la mejor ubicacién en
nuestras dependencias, estas contardn con decoracién pensada especialmente en

nuestros comensales y Amenizado por nuestro propio animador.

*,
o

Visitardn artesanos de la comuna ubicados en el mismo Centro Turistico y de Eventos
Manantial, quienes ofreceran productos de la zona como la miel de abeja y sus

derivados, medicina alternativa, frutos secos, vinos organicos degustaciones,
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«  Centro Turistico y de Eventos
Manantial de Donihue
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Para nosotros, “Turismo Manantial SpA”., Rut: 76.997.781-3, tenemos el agrado de
ensefiar a ustedes nuestro centro turistico.

Este, esta ubicado en la comuna de Doifiihue, un lugar ideal para escapar del ajetreo y
los molestos ruidos de la ciudad, con la tranquilidad propia del campo, una excelente
gastronomia e infraestructura. Contamos con mas de 2,5 hectareas de terreno, donde se
emplaza nuestro centro de eventos, el cual contara con masica en vivo, esta rodeado de

ﬂ extensas dreas verdes, zona de camping, hermosos paisajes, también podran visitar
nuestra laguna y nuestra granja didactica. Ademas de excelentes piscinas y exposicién de
artesanias propias de la zona.

Nuestro Centro de Eventos se encuentra con inscripcion en el Registro Nacional
de Prestadores de Servicios Turisticos, Sernatur, con el nimero de registro 16750.

Cabe destacar que contamos con todas las medidas preventivas y protocolos de acuerdo con
las normativas vigentes para brindar una experiencia Unica, exclusiva en un lugar que llama a

la tranquilidad y conexién con la naturaleza.
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- Centro Turistico y de Eventos
Manantial de Dofihue

. . B ] . ; ; by F .
Foos FRvHiG cf foNcuDrt fon Socielon de e ST Lo

Durante este grato momento, se daran los agradecimientos a nuestros visitantes de
parte de los propietarios del Centro Turistico y de Eventos Manantial.

Presupuesto Detallado:

% Presupuesto en base a lo solicitado para la cantidad de personas mencionadas, para

el periodo 2022.

” DESCRIPCION TOTAL

VALOR POR PERSONA (SIN IVA) >16.500.-
VALOR POR PERSONA (CON $19.635.-
IVA)
VALOR P/P CON BUS (CON IVA) $26.135
$23.000

VALOR P/P CON BUS (SIN IVA)

Nota: los valores con bus pueden variar por la cantidad de personas

En Donthue, 27 de abril 2022

Carretera H 38 s/n Dotiihue, contactos: 09-93462719 /09-

97423203 correo electronico: mvilches.donoso@gmail.com




LA QUERENCIA

CENTRO DE EVENTOS

Santiago, Junio 1° del 2022.-

Nombre: CAM “ LOS DIAMANTES DE CONCHALI"
~ Rut: 65.079.927-5

Comuna: CONCHALI

Socios; 22 PERSONAS

Persona Encargada : SRA. JUANA ACUNA

Servicio de alimentacion completa, recreativa, por el dia. Ofrecemos a
nuestros visitantes ; Musica en vivo, tour por la comuna, piscina, juego
de salén, Fisioterapia y contamos con un salén climatizado

Nuestro Menu es el siguiente:
P Desayuno
" - Pan amasado con queso caliente
- Sopaipilla
- Té, Café o leche.

Almuerzo (14 hrs.) (Alternativas)
- Consomé
- Pernil ¢c/papas cocidas
- 2 1/4 Pollo asado c/arroz




- Cazuela de Vacuno

- Mini parrillada: ( Costillar, Pollo, Prietas
c/papas cocidas.

- 3 Prietas c/arroz y papas cocidas

- Vegetariano

- Postre

- Ensalada individual, pan amasado

- Ala Mesa: Pebre, Bebida |, 2 botellas de Vino, Borgona
- ONCE (18 HRS))

ONCE

- Té o Café
- Pan Amasado con Jamoén y Trozo de Torta Casera

VALOR POR PERSONA: $ 21.420.- ( IVA INCLUIDO )
TOTAL PROYECTO X 22 PERSONAS: $ 471.240.- ( IVA INCLUIDO)

DIRECCION
CENTRO DE EVENTOS LA QUERENCIA
RUT: 76.916.177-5

CAMINO MONTE GRANDE, SECTOR LORETO. COLTAUCO




" .MOVECH

COTIZACION

Santiago, Junio 1° del 2022.-

De acuerdo con lo solicitado por:

Institucion: CAM “LOS DIAMANTES DE CONCHALI”
RUT: 65.079.927-5

Comuna: CONCHALI

Ciudad: SANTIAGO

At. SRA. JUANA ACUNA I.

La siguiente cotizacion implica el traslado de pasajeros desde cualquier
localidad de Santiago hacia el destino que soliciten los usuarios. E! viaje
siempre cuenta con tour incluido y un ambiente agradable para los pasajeros
(Musica, calefaccion, aire acondicionado, asientos reclinables, entre otras
cosas).

El valor del traslado dependera de la cantidad de pasajeros que viajen con
nuestros servicios.

Valor Transporte : $ 250.000.- IVA incluido.
Lugar de destino: Restaurant LA QUERENCIA (IDAHUE-COLTAUCO)

Este documento solo es cotizacidn, por lo cual no implica reserva. Para
requerir nuestros servicios, se requiere de la confirmacion por parte del
cliente.

FORMA DE PAGO: CONTADO

A la espera de vuestra confirmacion, le saluda cordialmente,

JACATECH
+56993270920
R.U.T: 76.672.916 -9
Av. Alfredo Silva Carvallo N° 1602, Maipu.
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Centro Turistico y de Eventos
Manantial de Dofithue

Vles inviig a descubriy fos secretos de niestro campo”

reposteria y mucho mas.

Todas las actividades que se realizaran dentro del Centro de Eventos seran

amenizadas con musica y show artistico en vivo en un excelente y grato ambiente.

Actividades dentro del Centro de Eventos Manantial:

L/
o

Espectaculo bailable en vivo
Baile entretenido (Con monitor Guia)
Juegos de Salon

Concursos

Juegos de Loteria, Bingo, Prueba Flash, premios donados por centro turistico
manantial, (hervidores eléctricos, batidoras, planchas, exprimidores eléctricos...).

Paseo comunal (Tour), atractivos:

7
e
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Ferias artesanales de la Comuna con productos tipicos.

Jardines de flores

Visita a Invernadero Agro flor, ubicado en la comuna de Doifiihue, donde podran
apreciar lo bello del lugar y a su vez existe la venta de plantas y flores.

Visita lugar artesanal de proceso y elaboracidn de la Miel, parte autoctona en Barrio
Camarico. con degustacidn, ubicado en la comuna de Dofiihue{opcional).

Visita al Barrio de las Chamanteras (opcional), ubicado en la comuna de Doiiihue.
Ademas, nuestros visitantes contaran con...

Piscina olimpica.

Libre acceso durante todo el dia, a muestra de antigiiedades de maquinaria de

actividades campesinas.

Hermosas y extensas praderas, bosques, flora, fauna y privilegiada vista de los

cerros.




Centro Turistico y de Eventos
Manantial de Donihue
Clew vt g dosoubeiy los secretas de nriestio cannpe’
%  Conozca dentro de nuestras dependencias los manantiales que emergen de la

tierra.




: ‘ Centro Turistico y de Eventos
Manantial de Donihue
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s Servicio de
Impuestas
I l Internos
NOMBRE O RAZON SOCIAL
CLUB ADULTOMAYCR LOS DIAMANTES DE CONCHAL!

DIRECCION PRINGIPAL (CASA MATRIZ)
EL PINO ESQ BRASILIA S/N CONCHALI

RUT
65079927-5




30/5/22, 13:44 Registro Central de Colaboradores del Estado y Municipalidades

Ministerio de
Hacienda

Cabioins de Thile

' - g = s F

Certificado de Inscripcion

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS RECEPTORAS DE FONDOS PUBLICOS

El presente certificado acredita que la institucidn CLUB D ADULTO MAYOR , RUT 65.079.927-5 , se ha inscrito en ef Registro
de Colaboradores del Estado y Municipalidades, con fecha 2970772015, como persona juridica receptora de fondos publicos,
dande asi cumplimiento a lo establecide en el Articulo 6° de la Ley 19862.

La inscripcién en este registro electronico no sustituye la obligacién de la persona juridica de presentar los antecedentes de
respaldo de la informacion (originales) en los registros institucionales de guienes le transfieren fondos al momento de realizar las
transferencias,

Datos
Nombre del Representante Legal : JUANA DEL CARMEN ACUNA ITURRA
@ RUT del Representante Legal : 6.194.649-7
Nombre de [a Institucidn : CLUB D ADULTO MAYOR
RUT de la Institucion : 65.079,927-5
Fecha de emision del certificado : 30/05/2022

https:/fww.registros19862.cl/certificado/verPopup?rut=65079927 &clase=5&rut_registro=0&imprimir=true

17
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MUNICIPALIDAD DE CONCHALI
Secretaria Municipal

CONCHALI,
12 ABR 207

CERTIFICADO
RECEPTORES DE FONDOS MUNICIPALES

Certifico que el Club Adulto Mayor “LOS DIAMANTES DE CONCHALI”, s¢ encuentra
inscrito en registro de personas juridicas Receptoras de Fondos Municipales de la I

Municipalidad de Conchali, bajo el N° 428.

Se otorga el presente certificado, a peticion de los interesados para los fines que estimen

conveniente.

retario Municipal

DBF/sem.




ILUSTRE MUNIGIPALIDAD DE CONCHAL i

|
AT 820782002 FOLIG N° 660804 .;
NDEPENDENCIA N 3499 4178227 !
= 228 285 10C

i o
&7 4 COMCHAL! - SANTIAGO INGRESO N .
——CLUB ADULTO MAYOR DIAMANTES DE CONCHALI 65079927-5 |
¥ NOMBRE : AUT
\| BRASILIA ESQUINA EL PINC 000 : CONCHALI |}
; ! !
' Udy\ % DOMICILIC : COMUNA “
‘"———FIDOF—Y FONDEVE ; R
5 | o o
E TRIBUTO G MULTA POR INFRAGCION i TELEFONG :
13/09/2022
‘; soL | VIGENCIA ; FECHA EMiSION ;
CONCERPTO g
. APORTE FIDOF 2022, SEGUN DEX N°714 DEL 22/08/2022 i
i i
!
: CONTABILIDAD ¥ PRESU | 30/09/2022 !
3 UNIDAD | FECHAVENCUWENTO :
i IMPUESTOS Y/O DERECHOS VALORES $ ,
i Aporte Fidof 1 49,895 s
i i l
¥ ; B
\‘ i :
1 |
I:
v :
g | |
N 1 -
i i 13/09/2022 o
b J
: i i
; i}
- I
4 49.895 g
| 1
: i o !
i 0 :
! 49.895
Vi
To;:q-féaﬁgn' ; 49 890 !
vpintrim ‘ mcuevas 3 i
¥ ; 1
h LIGUIDADOR , BMISOR
? CONTRIBUYENTE %
S X 4178227 roo v 560804
! INGRESO N°
- LTOMAYOR BIAMANTES DR CONCHAT6S50T9927-5 | H
. 1 b CONTABILIDAD Y PRESU 30/09/2022
: auT P UNIDAD L FEQEAVENZIIEUTE
k 000 CONCHALT P N . :
! m/ oLuminosa:0 SUB TOTAL | 49.895
. 3/95/2022 . !
RgMIciLio : - QN; 1 Luminosa:0 ILP.C. } 0
- % - H
Se 0 X Ayl Otup: INTERES | 0
TZI.TC T MULTA POR INFRACCION : = Il ;‘
: TISER - 2] TOTAL $
. @, s A ‘ 49.895
I e LA : .:‘&5@ EmgSiONl. ¥ ‘
ZZ BPOBTE FIDOF 2022, SEGUN DEX N°714 ¥ . f
! DEL 08/2022 L vPintrim, mcuevas
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UNIDAD GIRADORA




